
!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!. !.
!.

!.
!.
!.
!.

!.!. !. !. !.!. !.!. !.!.

!.

!.
!.

!.
!.

!.
!.

!.
!.

!.
!.

!.

!.
!.

!.!.!. !.!.!.!.!.!.!.!.

!.

!.!.
!.!.!.!.

!.

!.
!.!.

!.!.

!.!.
!.

!.!.

!.!.!.
!.!.
!.

!.!.
!.
!.
!.

!.!.

!. !.
!.

!.
!.
!.
!.

!.!. !. !. !.!. !.!. !.!.

!.

!.
!.

!.
!.

!.
!.

!.
!.

!.
!.

!.

!.
!.

!.!.!. !.!.!.!.!.!.!.!.

!.

!.!.
!.!.!.!.

!.

!.
!.!.

!.!.

!.!.
!.

!.!.

!.!.!.
!.!.
!.

!.!.
!.
!.
!.

!.!.

!.
!.

!.
!.

#

#

4474/1

4454

4425/1

4447

44
46

/1

270

4616

4629

4634

4612

4614

4615

46
63

4653

4654

4655

4657

4667

4658

4668

4659

4669

46
43

46
4446

42

466046
61

46
50

4670

4670/1

4672

46
62

4633

4652

4656

4671

6608/6

6608/23

6608/15

6615/2

6256/6

6609

6608/17

66
08

/1
8

66
08

/2
0

6608/5

6608/1

6608/126608/14

6256/5

6220/8

62
56

/8

66
08

/3

6608/3

6608/4

6300/16

6300/17

6300/15

6256/11

6608/11

6600

6608/19

6600/1

6608/16

6608/25

6608/13

6608/24

6230/3

6220/8

6300/17

6608/10

6608/10

6608/23

6608/27

6607

4636

4664

66
08

/3

6608/2

6608/26

4630

6256/13

6615/3
6620

4437/1

44
47

/1

4436/1

4437

4432

4290/1

6608/2

4635

4637
4638

4639

4640

4641

4646

4647
4648

4649
46514611

0+
00

0

+100

+200

0+000

+100

0+000

+100

+200

+300

+400

+500

+600

+700

+800

+900

1+000

1+100

1+200

1+300

1+400

1+500

1+600

1+700

1+800

1+900

2+000

2+100

2+200

2+300

2+400

2+500

2+600

2+700

2+800

2+900

37.11

37.11

37.11

37.27

37.11

60.21

55.20

55.20

37.27

37.11

V.2

33.41:
 528

37.27

37.11

33.41: 
528

35.60

33.80

37.11

60.21

33.41: 528

60.21

60.10

33.80

33.41

60.2533.80

33.41

41.20

35.12

35.63

35.64

33.80

33.41

60.21

60.23

33.41:
 52860.10

33.80

33.41

60.21

33.80
33.80

33.41

33.80

60.25

45.20/
33.80

60.25

33.41: 
528

33.80

45.20/
33.80

33.80

33.41

60.10

33.80

60.24

60.10

60.10

60.10

41.20

45.20/
33.80

37.11

55.20

55.20

37.11

37.11

!(2

!(6

!(6

!!
!!

!!
!!

!!

!!!!
!!
!! !!
!!!!!!
!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!!! !!

!!

!! !! !!

!!!!

!! !!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!!!
!!
!! !!

!!!!

!!
!! !!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!
!!

!!!!

!!

!!

!!

!!
!!

!! !!

!!

!!
!!

!!
!!!! !!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!
!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!! !!

Z

Zi

Gi

B

K

Mg
B

Mg Zi
A B

Z

Bm

K

Gg

R

R
R

Mg

Mg

Mg

Mg

Mg

Z

Z

Z Z

Z

Z Z Z

Bs B

B B

Mg

Mg

Mg
Mg

Mg

Mg

Mg

A

A

A

A
A

Rt
B

Zi

Bm

B

B

B

B

B

Zi

Zi

Zi

MgMg

Mg

Mg

Gi

AA

A

Hr

Hr

Rt
Gg

N Kg

H

H
Stt

BsR R

B

He

Sd

Bm

B

A

A

Mg

Mg

Nt
G

G G

K

K

Bm

Ts

BmS

S

S S

Kl K

Kl
Ts

S

Gb

K

Sum

S

'

'

-'
-'

My

KA

ZF

ZF

#*♀

#*S

#*S
#*S#*S

#*♀#*J
#*♂
#*♂

#*♀
#*♂

12.63

V.2

V.2

35.64

12.63

33.41

35.60
35.64

35.63

V.2

33.4137.11

33.41

60.10

42.20

35.63

35.63

33.41
37.11

60.10

60.21

55.20

37.11

33.4160.25

60.10
33.41

35.64

60.25

42.20

35.60

33.41: 528

Krämerschlag

Spitalwald

B 39

Stadtgärtnerei

Fr
an

z-R
eic

hl
e-

St
r.

Alexander-Baumann-Str.

Anbindung an vorhandene
Amphibien-Leiteinrichtung

Fläche CEF-Maßnahme Wechselkröte
für Audi-Ansiedelung (2012)
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Artenschutzrechtlich relevante Arten / Lebensstätten

Geltungsbereich 
Bebauungsplan C44/7

Technische Planung

Jungtiere

subadulte

Zauneidechsen

Fledermäuse

My

ZF

Myotis spec. (Einzelnachweis)

Zwergfledermaus (Jagdroute)

Flugstraße

BF

KA Kleiner Abendsegler (Hinweis auf Quartier)

Breitflügelfledermaus (Einzelnachweis)

RF Rauhautfledermaus (Einzelnachweis)

J

S

♀

♂ männlich

weiblich

Bezugsräume

Abgrenzung des Bezugsraumes (nur Übersichtskarte)

1 Neckaraue 2 Innenbereich 3 Neckartalhang

4 Gäuflächen 5
Grünzug
 'Wächtelesgraben' 6

Kuppenbereiche
Gäuflächen

Verbotstatbestand nach § 44 Abs.1 BNatSchG tritt nicht ein -
(Vermeidungs- und CEF-Maßnahmen nicht erforderlich)

Verbotstatbestand nach § 44 Abs.1 BNatSchG tritt nicht ein -
(unter Berücksichtigung der Vermeidungs- und CEF-Maßnahmen)

Verbotstatbestand nach § 44 Abs.1 BNatSchG nicht vermeidbar -
Ausnahmezulassung nach § 45 Abs.7 Nr.5 BNatSchG ist erforderlich

rot

schwarz

weiß

Verbotstatbestand
Artbezeichnung

Art

Art

Art

Biotoptypen Bestand

12.20 * Ausgebauter Bachabschnitt 

12.63 Trockengraben

Fettwiese mittlerer Standorte33.41

Fettwiese mittlerer Standorte, ruderal33.41: 528

33.63 Intensivweide

33.43 Magerwiese

33.70 Trittpflanzenbestand

33.80 Scherrasen (Bankett)

35.60 Ruderalvegetation 

Ausdauernde Ruderalveg. frischer - feuchter Standorte35.63

35.64 Grasreiche ausdauernde Ruderalveg.

Acker37.11

Mehrjährige Sonderkultur37.20

Obstplantage37.21

Baumschule37.27

42.20 Gebüsch mittlerer Standorte

Feldhecke mittlerer Standorte41.20
Feldgehölz41.10

Brombeergestrüpp43.11

44.20 Naturraum- oder standortfremde Hecke

44.22 Hecke aus nicht heimischen Straucharten

45.20/33.41 Baumgruppe auf Fettwiese

35.12 Mesophytische Saumvegetation

45.20/33.80 Baumgruppe auf Scherrasen

45.40a Streuobst auf geringwertigen Biotoptypen

45.40b Streuobst auf mittelwertigen Biotoptypen

55.20 Buchenwald, basenreich

52.33 Gewässerbegleitender Auwaldstreifen

60.10 von Bauwerken bestandene Fläche

60.21 versiegelte Fläche

60.22 gepflasterte Fläche

60.23 Schotterweg

Lagerplatz60.24

IX Sportgelände

V.2 Gewerbegebiet 

III.3 Einzel- und Reihenhausgebiet 

BaustelleC

Garten60.60

Grasweg60.25

!. Einzelbaum

punktuell!!Art

punktuell

punktuell

##

-'Art

#*

Trasse des geplanten Vorhabens

Fläche für Baustelleneinrichtung

13.72 Teich
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P P P P P P P

P P P P P P P

P P P P P P P

P P P P P P P

P P P P P P P

P P P P P P P

P P P P P P P 34.51 Ufer-Schilfröhricht

34.53 Rohrkolben-Röhricht

35.62 Ausdauernde Ruderalveg. trockenwarmer Standorte
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Übersichtskarte Bezugsräume

Wirkraum

100 m

200 m

Effektdistanzen 
(Abstand vom Straßenrand in m)

300 m (nur Blattschnitte 2 und 3)

Abk. Vogelart Effektdistanz in m

Dg
Fl
Gi
Gf
Kl
Mg
N
Sd
Ts

Dorngrasmücke
Feldlerche
Girlitz
Grünfink
Kleiber
Mönchsgrasmücke
Nachtigall
Singdrossel
Trauerschnäpper

200
300*
200
200
200
200
200
200
200

Planungsrelevante Vögel mit Effektdistanzen > 100m

* bei DTV < 20.000

* - Biotoptypennummern nach LUBW-Schlüssel

7 V 8 V
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